
Proponowany zakres prac do wykonania:  

 Utwardzenie całej nawierzchni wnętrza/ kostka, betonowe bloki, asfalt, geokrata dla parkujących 

samochodów/; 

 Z racji dużej ilości ludności przynależnej do takiego podwórza konieczna instalacja podziemnych pojemników 

na śmieci co zapewni estetykę, a zarazem pozwoli na zyskanie miejsca do efektywniejszego wykorzystania ; 

 Ucywilizowanie terenu z korzyścią dla pieszych/mieszkańców i kierowców poprzez: 

 uporządkowanie i wyznaczenie stref dla ruchu kołowego i miejsc do parkowania samochodów; 

  wyznaczenie alejek/chodników jako ciągów komunikacyjnych tj. dojść do budynków,  śmietników, 

sklepów;  

 Doświetlenie terenu poprzez odpowiednio wkomponowane latarnie; 

 Zintegrowanie z całością podwórza terenów przynależnych tj. części od strony zabytkowego Domu Edyty 

Stein, placu przedszkola czy jak w tych okolicach się przyjęło odseparowanej części wybudowanej „plomby”  

poprzez np. zielone ściany,  obsadzenia płotów pnączami, wyspy kwiatowe itp. 

 Po umiejętnym zaplanowaniu przy maksymalnym wykorzystaniu każdego cm2 powierzchni pozostaje 

mistrzowska aranżacja zazielenienia z pozostawieniem starych, wiekowych drzew, które latem wszystkim 

dają kojące zacienienie /wprowadzenie elementów zieleni miejskiej oraz instalacji przyjaznych przyrodzie np. 

odpowiednio dobrane nasadzenia drobnych drzew i krzewów, stworzenie małej łąki kwietnej, wprowadzenie 

nasadzeń wertykalnych oraz kieszonkowych, wytyczenie zielonych ścieżek, możliwe wstawienie małej wieży 

dla jerzyków/  

 Zaprezentowanie i wyeksponowanie  ZIELONEJ RZEŹBY w kształcie znaku nieskończoności poprzez 

podświetlenie led lub  lampy solarne.  

 Instalacja odpowiednio wkomponowanych w przestrzeń i zieleń siedzisk lub parkletów, które zachęcać będą 

mieszkańców i gości do częstszego przebywania na podwórzu; 

 Z relacji  starszych mieszkańców tego rejonu wiemy, że w tym miejscu jeszcze w latach 1950-1960 była 

fontanna. Warto byłoby to odtworzyć- co w połączeniu z zieloną konstrukcją dałoby niesamowity efekt.  

 Do mediacji pozostałaby sprawa przedogródków – zielonych zakątków w podwórkach, założonych 

spontanicznie przez samych mieszkańców. Widać w nich poszukiwanie miejsca dla siebie, ale również 

potrzebę aktywności i pozostawienia pozytywnego śladu w swoim otoczeniu.  

 Do ustalenia – instalacja  stojaków rowerowych.  

Chcemy aby nasze działanie wpisało się w trend przywracania mieszkańcom Ołbina i Wrocławia zaniedbanych 

przestrzeni oraz tworzenia miejsc pełnych zieleni, dostępnych dla wszystkich szukających chwili wytchnienia i 

odpoczynku.  

 


